r. r ...

~~l~~
~:_.fey

~':~

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI NQ 651/90

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LEOPOWINA, ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SAN

CIONO A PRESENTE LEI:

Art. lQ - Os Cargos componentes do Quadro Pessoal

da Prefeitura Municipal de Santa Leopoldina, regidos pela Consolida

ção das Leis Trabalhistas, os de Provimento Efetivo e os de Provimen-

to em Comissão, constantes das Leis NQs 542/84 com suas alterações'

617, 622, 623, 627 e 629/89, terão seus vencimentos fixados conforme

as tabelas anexas a presente Lei.

Art. 2E - Os benefÍcios desta Lei, sao extensivos

aos Servidores Inativos e Pensionistas.

Art. 3Q - Os reajustes concedidos pela presente

Lei, nao alcança o Pessoal Pensionista, Inativo e Ativo Integrante ou

ex-Integrante do Quadro de Magistério Público Municipal.

Art. 4Q - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a lQ âe Janeiro de 1990.

Art. 5E - Revogam-se as disposições em · contra:!'."ic.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

santa Leopoldina, 18 de Janeiro de 1990.

/ ,

Hel~~c~me~:o Rocha

Prefeito Municipal

"""""'' e"•"'"'#"""'~' ' M'"%'M ,,,;.;._,,,, '''"' """'") '' fh'" _.,,, "N'OAA•' ,,C;,úé' %i §''(J'"W"P ... gi•fu'W1' i; ''° " H' if'iú;_;<.:.:;:_

T
1 Cí\ R-

<t
2 -o
_J

o
o_
o
IJj
.....J

~ g
2 ~
<J C/J
új o ...

"·I ~ ~ ,!!; ·.... ' a.
,;~··' U)

•. '\li LLJ
'3 ·:~ _!
:);;!Í <::?: o
' \') o.: o

•' -

• •

ü o
- o z ~
::) IJ)

2 LLJ

C2
:J
}-

'1

~

'.'.J
a::
a..

i RE 1-

RA .

I

II

III

IV

V

VI

Tµff;ll', t

CA ttGUS

TRABALllAODR BRAÇAL - SEfl\/EIHE

~E RUJOC IRA •

COUl/E IRO

AUXIL!Afl DE 8!1ZLIOTECA
1 '

ASSISTENTE AP1flUU\ TORÍO
'.

TELEf_D~ISTA 1 1

' PE '1RE IílO
CA!l'' INTE IP.O
P HIHIR

00~1oc mo

PIOTOR!STA

ESCíllTLJRl{fl!O

•'

JA ílD INE IRO

Ol'EUAODR DE 1'YIQUHJ/\5

T(C~JICO A ';RJCOLA
ASSISTENTE COl11JrJ! TARICI
A ~MO:.:A RlfE - •\ GE l~Tl f !SCA L

E flJG[ WiE 1 flD

CONTA DDR
~O!CQ - PE D/\ GOc.A

i ~~~IJ IC'.l,I)[ Al)f'IIl1JSTH>ll)ÍU

A

1.283,95

l. 334 ,o!J
!

1. 390. 91,

11.464 ;10

1. 7 59' 56

2,421,67

~

( LE 1 -rJ '' ti<.:' ÍLI'• )

CLASSE

B
\ e '.)

l.~73,82 1.46~,98 l,5'17,87

l.427 ,47 1.527,39 1.6~4 ,'.lD

l.480,30 J .592 ,48 1~?U~,9S

l.567,22 1.676,92 !. 7~'4. 30

J 1.882,72 1 2.014 ,til 1 2.1 ~s. s2

2.601,88 l2.n4,lll
1

2 ·''''/ti·º''
' -··1

~

1
E

t 1

1
1

1

l.682,97

1 1

1 2. JOfl ,4 O 1

1 \
j ...

\' 1 ' •

:3. l~'7 ,til L
' i 1

1
: 1 1

!" e

l. ~!OU, 77 J.'.)211,82

...
~

l.~11,Jo \2.co2,01

1.950,84 l?.087,39

' 2 .054 ,?~· 2.19B,09

2,4éi7,e4 2.640,SB

,,
1
1
1

1

1

1

1

r
1

" J

\

-'·''~'~'"'~ t·"'"'" -\-
..,

f ' f1 1 a, "' 1 ; o <to" wt """ • p, d. "' is"'°' ,,,,., , ,, "'' ""'~"'·""' ih" ·""""'''-~""'~---__,.~,..--,,_,,,,,,,,.,,,~__,-,.,~"'"""'""""'w~~-·""""'~~"~""~"""M""""""_"_ .. ,,.,""'

•• ' /.;~
...'.!~'. ,~;:-_:)~\:>~
4~11~.~

LREFEJ1URA MUNJCIP:~~ SANTA LEOPOLDINA Ir ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CPq-01

cPd-02

CPC:--03

CP:j-OS

CPC-i-06

C"C-+-07

TA l3c: LA II

(Lei nP 617/89)

CP.RGOS

Secrc:.:tárlos e Procurador r·1untiçial •••••••••••••••••

f1s~essorE:!s Munjc:oai~ •••••••••••••••••••••••••••••

~ns~etor Geral de Rer.da, Chefe de le~ourarje e

Chefe c!e Contahi lj ~_!a:jc ••••••••••••••••••••••••••••

Chefes de:: Seçoes .................................. .

-TA BE LI• II l

(Lei 1'º 527/89)

CA R:.os

Tecnjr.o Pedagôgico ••••••••••••••••••••••••••••••••

·E scrj tu rã rj o/Da t.i l Õgraf e .••••••••••••••••••••••••••

Ulgia •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

TA flE LA JV

(lei t-;P ó23/P9)

[ f·lP~~ CDS

J\dr.•jr-1ist1<;::10!"' ...................................................... .,
'

fieL :"!·2~:·:-~ • •.; • • • • • • • • • • • • • • .. • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

5t:: \'s:nld ...... ....; ••• • • ... • • • • •. • •• • • .. •. • •. • • •, • • ...... • • • • .•• · • • • • • • • • • ' ;

''L-;-r.r·::!~~r; .• <\•• •••••••••••••••••••••••••••••••• , •••••• ••. • • • • • • •

L.J'-'"~'.!it~/r~~-r-:.t~:.r-~,.. · ................................ , •• ·• · • • • · · ••

' .

11 i

VE MC HI: tJT ns

5.703,57

4 .276, 8l

3,E'Ol,?C

3.10.e,90

J • 759, 56

l .4 54, 7['

1.7f:'.,Ç>5

i.2~·3,:~s

'

.